
ESG-konference i Taastrupgaard 
14. maj 2025 13.00-16.30
I Taastrupgaard gør vi drømmen om en bæredygtig fremtid til virkelighed! Vi 
arbejder bl.a. med fællesskaber via permakultur og biodiversitet, beskæftigelse via 
kunsthåndværk og genanvendelse samt børn og unges livschancer via kunst og 
kultur. 

Med ESG-konferencen vil vi starte en samtale om social bæredygtig forandring 
som forretningsgreb. Vi inviterer derfor virksomheder ind i Taastrupgaard og viser, 
hvordan vi kan bidrage til virksomheders nøgletal under S’et i deres ESG-regnskab. 

På dagen får deltagerne viden og inspirationscases og introduktion til lokale 
projekter, som virksomheder kan engagere sig i - fra mindre projektsponsorater til 
længerevarende samarbejder og indsatser, ligesom vi er åbne for, virksomheders 
egne forslag og idéer.

13.00	 Velkomst v. Anne-Mette Felby, Erhvervsservicechef, Høje Taastrup 		
	 Kommune

13.10	 Fremtidens Taastrupgaard v. Katrine Winther, Projektchef, KAB

13.20	 S’et i ESG – fra afrapportering til forretningsudvikling v. Sofie Heilskov,		
	 Strategichef, KAB

13.45 	 To ESG-cases til inspiration

	 Farver, der forandrer. Samtale mellem Casper Felt, kommunikationschef i 	
	 Flügger og Lea Moltke-Leth, stifter og daglig leder af Paint It Forward i en 	
	 samtale om deres gode partnerskab.

	 Hør hvordan foreningen Paint It Forward giver restmaling fra bl.a. Flügger nyt  
	 liv og bidrager til grønnere løsninger, mere værdige hjem og stærkere  
	 fællesskaber. Foreningen deler maling ud til dem, der har mest brug for det,  
	 hjælper med at skabe farverige hjem, støtter kunst- og kulturprojekter og  
	 sparer miljøet for unødig CO2 udledning. 

	 Social beskæftigelse på byggepladsen. Samtale mellem Anders Sørensen,  
	 Bæredygtighedschef, Enemærke & Petersen, og Maria Elborg Noer, leder af  
	 den boligsociale helhedsplan, Mit Kvarter.

	 Hør hvordan entreprenørvirksomheden Enemærke & Petersen og den  
	 boligsociale helhedsplan Mit Kvarter i Valby og Sydhavnen skaber småjobs  
	 til mennesker på kanten af arbejdsmarkedet. Den sociale indsats er med til at  
	 skabe en direkte vej til arbejdsmarkedet for lokale beboere – og samtidig en  
	 stærk relation mellem entreprenør og lokalområdet. 

14.30	 Kaffepause

14.45	 Introduktion til Projektbanken – læg din sociale ansvarlighed i  
	 Taastrupgaard v. Sia Andersen, boligsocial leder, Taastrupgaard

Konferencen bliver afholdt af En drøm om i morgen – den boligsociale helhedsplan 
i Taastrupgaard, KAB og Vida Local. Den er støttet af Microsoft Denmark Community 
Fund.

Den finder sted i Genbrugsgården, Taastrupgårdsvej 9. Det er gratis at deltage. 
Tilmeld dig via KAB’s kursusportal på linket her. Frist 9. maj.

Læs mere om ESG og vores arbejde i Taastrupgaard på sitet her.



14.55 	 Præsentationer af lokale cases på stedet

	 Empowerment og lokal beskæftigelse via kreativt håndarbejde. Hør om 	
	 Håndværket og KAB’s samarbejde med I Tråd Med Verden og hvordan vi  
	 skaber jobs for kvinder på kanten af arbejdsmarkedet og genanvende 		
	 ressourcer til nye produkter. Læs mere her. 

	 Hvem kan du møde? Gunnvá Nielsen, daglig leder af Håndværket, Anne 		
	 Lindberg, design- og værkstedsleder ITMV, Taastrupgaard, Martha Ozmec, 	
	 Chef for Mennesker og Udvikling, ITMV og Mutya Koudal, chefkonsulent, KAB

	 Hvor finder du os? Håndarbejdsværkstedet. BLOK82 – TGV nr. 23

	 Balance mellem natur og mennesker: fællesskaber, permakultur og 	  
	 biodiversitet. Her kan du høre om Tingstedets bagepavillon, faælleshave 	
	 og fælleshus og lytte til en samtale mulige synergier mellem Tingstedet  
	 og NCC, der renoverer 1. etape af Taastrupgaard. Fokus er på genanvendelse  
	 af byggematerialer, bygningsdele, cirkularitet og socialt ansvar. Læs mere her. 

	 Hvem kan du møde? Gitte Juul, Arkitekt og kunstner bag Tingstedet, Peter  
	 Andreas Sattrup, Områdechef, Ressourceforvaltning og Klimapåvirkning NCC,  
	 Yusuf Aydin, næstformand, afdelingsbestyrelsen, Taastrupgaard, og Sia 		
	 Andersen, boligsocial leder, Taastrupgaard

	 Hvor finder du os? Tingstedets Bagepavillon

	 Børn og unges livschancer via kunst og kultur. Her kan du høre om vores 	
	 drømme for at skabe plads til kunstnere i Taastrupgaard og hvordan vi  
	 ønsker at styrke børn og unges livschancer. Vi har 6000 m2 vi skal leje ud –  
	 og en del af dem bliver forhåbentligt atelierer, hvor kunstnere bidrager til  
	 området med kurser, workshops og lign. Læs mere her. 

	 Hvem kan du møde? Tyra Dokkedahl, strategisk rådgiver, Empathic  
	 Environments, Louise Staugaard, projektleder for kunst, den boligsociale  
	 helhedsplan og Lars Strand, Chefkonsulent, KAB 

	 Hvor finder du os? Bryggerklubben , Taastrupgaardsvej nr. 153

	

	 Lokalt mødested om cirkulær økonomi, genbrug og bæredygtighed. Hør  
	 om hvordan vi vil udvikle Genbrugsgården, så den bliver et sted, hvor  
	 beboere fra Taastrupgaard og Selsmosekvarteret mødes omkring  
	 genanvendelse. Vi vil åbne stedet op med fx socialøkonomiske  
	 virksomheder og værksteder, hvor man kan lære om og arbejde med  
	 genbrug. Læs mere her.  

	 Hvem kan du møde? Katrine Winther, Projektchef, KAB, Emil Viskum, Energi-  
	 og Miljøcenteret, Høje Taastrup Kommune, og Lea Moltke-Leth, stifter, Paint it  
	 Forward

	 Hvor finder du os? Genbrugsgården

16:00	 Opsamling og netværk v. Jesper Koefoed-Melson og Kristoffer Koefoed-	
	 Melson, Vida Local

16:30	 Tak for i dag

	 Efter konferencen vil der være mulighed for at se en prøvebolig og opleve 	
	 de nye lejligheder.

Moderator: Tyra Dokkedahl, Strategisk rådgiver, Empathic Environments


